Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от
05.12.2022 № 642-Д «Об организации питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Невьянского
городского округа в 2023 году»

Во исполнение Закона Свердловской области от 6 июня 2023 года № 57 -  03
«О внесении изменений в статью 33-1 Закона Свердловской области «Об
образовании в Свердловской области»», Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского
округа от 05.12.2022 № 642-Д «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского городского
округа в 2023 году» (далее -  Приказ), следующие изменения:

1.1. изложить подпункты 1.1. -1.4. пункта 1 Приказа в новой редакции:
«1.1. Среднюю стоимость одноразового питания обучающихся начальных

классов не более 93 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося,
получающего начальное общее образование, составляет 68,90 рублей).

1.2. Среднюю стоимость одноразового питания обучающихся 5-11
классов не более 122 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11
классов составляет 90,40 рублей).

1.3. Среднюю стоимость двухразового питания обучающихся начальных
классов не более 211 рублей на одного обучающегося (в том числе: средняя
стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося, получающего
начальное общее образование, составляет 156,30 рублей).

1.4. Среднюю стоимость двухразового питания обучающихся 5 - 1 1
классов не более 219 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5 - 1 1
классов составляет 162,30 рубля)».

1.2. п.п. 1 пункта 2 Приказа изложить в новой редакции:

№
документа

Дата
составления

412-Д 28.06.2023

«дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа
детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие
в период обучения обоих родителей или единственного родителя».

1.3. В п.п.5 пункта 2 Приказа слова «и Луганской Народной Республики»
заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области».

1.4. Пункт 3 Приказа изложить в новой редакции:
«Меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 5-7 пункта 2,
предоставляются в период с 1 сентября 2023 года до 1 июля 2024 года».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образо
Невьянского городского округ В. Р. Шадрина